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Høring - endringer i NRS 8 God regnskapsskikk for små foretak 

Det vises til høringsbrev 24. april 2025 med vedlegg. 

 

Det fremgår av høringsbrevet at forslaget til endringer i NRS 8 i hovedsak er en følge av 

endringene i regnskapsloven, jf. lov 21. juni 2024 nr. 42 om endringer i regnskapsloven mv. 

(bærekraftsrapportering), som trådte i kraft for regnskapsår påbegynt 1. januar 2024 eller senere. 

Endringene er i hovedsak knyttet til endringer i regnskapsloven §§ 1-5 og 1-6 om kategorier av  

regnskapspliktige/størrelsesgrenser. 

 

Skattedirektoratet har følgende kommentarer til høringsutkastet 

 

Generelt 

Det har vært et behov for oppdatering av NRS 8 etter endringene i regnskapslovgivningen, og vi 

er i all hovedsak enig i forslagene til endringer på dette området.  

 

Det benyttes underpunkter i standarden. I samtlige kapiteler er det tekst som er direkte plassert 

under hovedpunktet. Hva omtalen gjelder, fremgår da ikke av innholdsfortegnelsen. Henvisning til 

et hovedpunkt kan også skape tvil om hvor i kapittelet den aktuelle teksten står. Det kan vurderes 

om noe av teksten her bør flyttes til et av underpunktene, eller om teksten er så generell at bør 

være første underpunkt på nivå 2, med for eksempel overskriften «innledning». 

 

Noter til regnskapet 

I standarden kapittel 8 er det tilføyd et siste avsnitt om at «For å kunne bedømme den 

regnskapspliktiges stilling og resultat, skal det gis opplysninger i note om arten av virksomhet og 

hvor virksomheten drives». Dette forslaget støtter vi. Teksten kunne med fordel vært flyttet til et 

eget underpunkt i kapittel 8. 

 

Små foretak har en rekke unntak fra hovedreglene i regnskapsloven. Dette omfatter plikten til å 

utarbeide årsberetning, kontantstrømoppstilling og konsernregnskap. Små foretak har i tillegg 

begrensede krav til noteopplysninger. Flere foretak kan avlegge regnskapet etter NRS 8 God 

regnskapsskikk for små foretak enn før, fordi grensene for salgsinntekt og balansesum er økt. 
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Forslaget om å gi opplysninger i note om arten av virksomheten og hvor virksomheten drives er 

positivt, sett i et kontrollperspektiv. Forslaget vil gi Skatteetaten et minimum av informasjon om 

hva slags type virksomhet som drives. Opplysninger gitt av foretaket selv gir verdifull informasjon, 

og er et godt supplement til registeropplysninger. 

Hvor virksomheten drives (fast driftssted) kan være avgjørende for skatteplikt til Norge. I tillegg er 

satsen for arbeidsgiveravgift forskjellig ut fra hvor virksomheten drives i Norge, og opplysninger 

om virksomhetens art har betydning for MVA-plikt.  

Mange foretak opererer fra flere lokasjoner. Særlig ved stedlig kontroll, er det nyttig med 

opplysninger om alle lokasjoner hvor det drives virksomhet. Vi foreslår at det tilføyes «alle 

lokasjoner» i teksten i kapittel 8, for å unngå misforståelser. Teksten blir da: «For å kunne 

bedømme den regnskapspliktiges stilling og resultat, skal det gis opplysninger i note om arten av 

virksomhet og alle lokasjoner hvor virksomheten drives.» 

 

De administrative byrdene og kostnadene knyttet til denne noten for foretakene, må anses 

minimale. 

 

Diverse kommentarer 

I standarden punkt 1.1 er tidligere ordlyd i regnskapsloven § 1-2 første ledd nr. 5 gjengitt: 

«finansinstitusjoner og andre foretak som det føres tilsyn med etter lov 7. desember 1956 

nr. 1 om tilsynet for kredittinstitusjoner, forsikringsselskaper og verdipapirhandel mv. § 1» 

Bestemmelsen lyder nå slik:  

«finansforetak og andre foretak som det føres tilsyn med etter finanstilsynsloven § 1-2» 

I utkastet er begrepsbruken endret fra «øvrige» til «mellomstore og store» foretak. Enkelte steder 

i teksten (blant annet side 13, 29, 64 og 66) ser det ut til at «øvrige foretak» er endret til «større 

foretak». Vi mener begrepsbruken bør være konsekvent og at «mellomstore og store foretak» 

benyttes i stedet for «større foretak». 

 

Når det gjelder standardens pkt. 9.2 om «Transaksjoner og regnskap i utenlandsk valuta» kan 

man vurdere om også kryptovaluta bør omtales. 
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Vennligst oppgi vår referanse ved henvendelse i saken. 
 
 
 

Med hilsen 

 

Åsmund Haugseth 

underdirektør 

Skattedirektoratet 

 

 

 

 

 

   

Inger Helene Iversen                       
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